



# RSM

**RSM Danmark**

Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab

Birkemose Allé 39, 1. sal  
6000 Kolding  
T +45 76 34 40 00

CVR nr. 25 49 21 45

kolding@rsm.dk  
www.rsm.dk

# Homa Maskinfabrik A/S

Industrivej 3, 7000 Fredericia

CVR-nr. 35 43 54 17

## Årsrapport

### 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. marts 2024.

---

**Mathias Henningsen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Homa Maskinfabrik A/S Industrivej 3 7000 Fredericia
	CVR-nr.: 35 43 54 17
	Stiftet: 18. november 1996
	Hjemsted: Fredericia
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Mathias Henningsen, Formand Jesper Hawthorn Islin Mette Hawthorn Islin
<b>Direktion</b>	Jesper Hawthorn Islin
<b>Revision</b>	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Birkemose Allé 39, 1. sal 6000 Kolding
<b>Modervirksomhed</b>	Hawthorn Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Homa Maskinfabrik A/S er en ordreproducerende maskinfabrik, der med moderne højteknologisk produktionsudstyr udfører underleverancer af spåntagende bearbejdning og maskinfremstilling på et højt niveau.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 1.583 t.kr. mod 3.360 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Egne kapitalandele

Virksomhedens beholdning af egne aktier er solgt i 2023.

I årets løb er der afhændet 10 stk. á 5.000 kr egne aktier. Salgssummen udgør 681.558 kr.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>4.149.792</b>	<b>6.602.491</b>
Distributionsomkostninger	-34.633	-36.834
Administrationsomkostninger	-2.305.492	-2.456.419
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.809.667</b>	<b>4.109.238</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	233.518	214.240
Andre finansielle indtægter	20.326	16.804
2 Øvrige finansielle omkostninger	-6.441	-29.970
Finansiering netto	247.403	201.074
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.057.070</b>	<b>4.310.312</b>
Skat af årets resultat	-473.764	-950.367
<b>Årets resultat</b>	<b>1.583.306</b>	<b>3.359.945</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	1.500.000	3.500.000
Overføres til overført resultat	83.306	0
Disponeret fra overført resultat	0	-140.055
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.583.306</b>	<b>3.359.945</b>



## Balance 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
<b>Aktiver</b>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	529.742	645.700
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>529.742</u>	<u>645.700</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>529.742</u></b>	<b><u>645.700</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	5.614	256.272
Varer under fremstilling	270.072	197.163
Fremstillede varer og handelsvarer	44.073	13.977
Varebeholdninger i alt	<u>319.759</u>	<u>467.412</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.392.449	3.561.031
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.630.849	3.561.274
Andre tilgodehavender	301.448	136.275
Periodeafgrænsningsposter	143.811	255.519
Tilgodehavender i alt	<u>5.468.557</u>	<u>7.514.099</u>
3 Likvide beholdninger	<u>2.821.647</u>	<u>3.071.155</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>8.609.963</u></b>	<b><u>11.052.666</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>9.139.705</u></b>	<b><u>11.698.366</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	600.000	600.000
Overført resultat	6.078.697	4.896.833
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.500.000	3.500.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>8.178.697</u></b>	<b><u>8.996.833</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	19.229	12.301
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>19.229</u></b>	<b><u>12.301</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	336.961	1.220.976
Selskabsskat	16.836	614.680
Anden gæld	587.982	853.576
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	941.779	2.689.232
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>941.779</u></b>	<b><u>2.689.232</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>9.139.705</u></b>	<b><u>11.698.366</u></b>

- 1 Medarbejderforhold
- 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 5 Eventualposter

## Noter

	2023 kr.	2022 kr.
<b>1. Medarbejderforhold</b>		
Lønninger og gager	5.295.223	5.535.520
Pensioner	123.228	126.558
Andre omkostninger til social sikring	125.616	121.557
	<u>5.544.067</u>	<u>5.783.635</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>11</u>	<u>11</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	18.155
Andre finansielle omkostninger	6.441	11.815
	<u>6.441</u>	<u>29.970</u>
<b>3. Likvide beholdninger</b>		
Driftskredit	621.647	3.071.155
Bundne likvider	2.200.000	0
	<u>2.821.647</u>	<u>3.071.155</u>
<b>4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet ejerpantebrev på nominelt 1.000 t.kr. Ejerpantebrevet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		t.kr.
Produktionsanlæg		<u>0</u>
<b>5. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser:		
Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en årlig leasingydelse på 376 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 11 måneder og en samlet restleasingydelse på 476 t.kr.		

## Noter

---

### 5. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Hawthorn Holding ApS, CVR-nr. 37 23 44 94, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.
